[image: ]

РАЙОННАЯ ДУМА
МАЛМЫЖСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
шестого созыва

РЕШЕНИЕ

25.06.2024								№ 19/35
г. Малмыж

Об организации работы по подготовке мест
массового отдыха  населения  на воде и обеспечение безопасности
на водных объектах в Малмыжском районе

	На основании статьи 21 Устава Малмыжского района, заслушав информацию консультанта по гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям администрации Малмыжского района Копылова А.А. об организации работы  по подготовке мест массового отдыха населения на воде  и обеспечение безопасности на водных объектах в Малмыжском районе,  районная Дума Малмыжского района РЕШИЛА:
	Информацию консультанта по гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям администрации Малмыжского района Копылова А.А. об организации работы  по подготовке мест массового отдыха населения на воде  и обеспечение безопасности на водных объектах в Малмыжском районе принять к сведению, согласно приложению.

Председатель районной Думы
Малмыжского района                О.Г. Толстобокова

2

	Приложение
к решению районной Думы Малмыжского района
от  25.06.2024 № 19/35

ИНФОРМАЦИЯ
об организации работы  по подготовке мест массового отдыха населения на воде  и обеспечение безопасности на водных объектах в Малмыжском районе

В соответствии с постановлением администрации Малмыжского района на территории Малмыжского района в 2024 году будут открыты следующие места отдыха людей у воды:
песчаное место на правом берегу р. Вятки, ниже по течению от моста, около с. Гоньба Малмыжского района;
место отдыха людей у воды, р. Вятка, вблизи с. Рожки;
место отдыха людей у воды, р. Вятка, вблизи д. Перескоки;
место отдыха людей у воды, р. Вятка, вблизи с. Мари-Малмыж,
Места отдыха у воды будут функционировать с 26.06.2024 до 05.08.2024, ежедневно с 10 часов 00 минут до 18 часов 00 минут.
На каждом месте отдыха у воды будут дежурить по два матроса -спасателя.
Оборудование места отдыха у воды включает в себя:
лодка гребная – 1 шт.,
спасательные жилеты – 5 шт.,
спасательные круги – 5 шт.,
наблюдательная вышка – 1 шт.
Оборудование всех мест отдыха у воды в наличии, расходы администрации на его приобретении компенсируется субсидией из областного бюджета.
В настоящее время идет доукомплектование мест отдыха у воды матросами -спасателями.

В целях обеспечения безопасности детей на водных объектах на территории Малмыжского района организован «Родительский контроль»:

	Наименование общеобразовательной организации
	Дата создания Родительского патруля
	Численность Родительского патруля
	В случае отсутствия Родительского патруля указать причину (например, отсутствие водных объектов в населенном пункте, где располагается школа)
	Периодичность проведения патрулирования

	МКОУ СОШ с. Большой Китяк Малмыжского района Кировской области
	11.06.2024
	10

	Один раз в неделю

	МКОУ СОШ с. Старый Ирюк Малмыжского района
	27.05.2024
	19

	4 раза в месяц

	МКОУ СОШ с.Константиновка Малмыжского района
	07.06.2024
	4

	два раза в неделю

	МКОУ ООШ с.Тат-Верх-Гоньба
	03.06.2024
	20

	2 раза в день

	Кировское областное государственное общеобразовательное бюджетное учреждение "Лицей г. Малмыжа"
	13.06.2024
	75

	Ежедневно на протяжении июня-августа

	МКОУ СОШ с. Новая Смаиль

	Отсутствие водных объектов в населённом пункте, где располагается школа

	МКОУ СОШ с. Аджим Малмыжского раойна Кировской области
	29.05.2024
	23

	Ежедневно на протяжении июня-августа

	МКОУ ООШ д. Арык Малмыжского района Кировской области
	24.05.2024
	14

	Ежедневно на протяжении июня-августа

	МКОУ ООШ д. Большой Сатнур
	30.05.2024
	3

	Ежедневно на протяжении июня-августа

	МКОУ СОШ № 2 г. Малмыжа
	31.05.2024
	73

	Ежедневно на протяжении июня-августа

	КОГОБУ ШИ ОВЗ г. Малмыжа
	31.05.2024
	8

	Ежедневно на протяжении июня-августа

	МКОУ ООШ с.СтараяТушка
	22.05.2024
	3

	Ежедневно на протяжении июня-августа

	МКОУ ООШ п. Плотбище
	13.06.2024
	5

	Ежедневно на протяжении июня-августа

	МКОУ ООШ д. Кинерь
	13.06.2024
	3

	1 раз в неделю

	МКОУ ООШ с. Каксинвай
	30.05.2024
	2

	один раз в неделю

	МКОУ СОШ имени генерал-лейтенанта  В.Г. Асапова с. Калинино

	Отсутствие водных объектов в населённом пункте, где располагается школа

	МКОУ СОШ с. Рожки
	15.06.2024
	8

	1 раз в неделю

	МКОУ СОШ с. Савали
	10.06.2024
	4

	Ежедневно на протяжении июня-августа

	МКОУ ООШ с.Ральники
	17.06.2024
	4

	1 раз в неделю

	МКОУ ООШ с. Мари-Малмыж
	17.06.2024
	7

	Ежедневно на протяжении июня-августа

image1.jpeg